Av. José Loureiro da Silva, 1.350 Centro – Gravataí/RS CEP: 94.010.000

Fone: 3600 7020 – cmunicipais@gravatai.rs.gov.br

EDITAL 08/15

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA – de Gravataí/RS, no

uso de suas atribuições conforme a Lei Federal 8069/90 e a Lei Municipal 762/92 e suas alterações,

TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue.

1. O RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS, conforme relatório de notas, Anexo
deste Edital, encontra-se divulgado no Painel de Publicações do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e Adolescentes  e nos sites www.objetivas.com.br e www.gravatai.rs.gov.br.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao Gabarito Preliminar e às notas

da Prova de Conhecimentos poderão fazê-lo nos dias 22, 23 e 24/07/2015. Os recursos deverão ser

preenchidos/digitados no site www.objetivas.com.br, na página referente ao certame, seguindo as

orientações da página.

2.1 A lista definitiva de candidatos convocados para a Avaliação Psicológica - Exame

Psicotécnico, após a análise dos recursos eventualmente interpostos, estará disponível a partir de

29/07/2015, no Painel de Publicações do Conselho de Direitos da Criança e Adolescentes e nos sites

www.objetivas.com.br e www.gravatai.rs.gov.br.

3. A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - EXAME PSICOTÉCNICO será realizada no dia 01/08/2015,

às 08h30min, na Escola Municipal Antonio Ramos da Rocha, situada na Rua Amazonas, nº 165 (Vila

Passo dos Ferreiros), Parque dos Anjos (Próximo ao CTG Laço da Amizade - Parada 88), no Município de

Gravataí/RS. Desde já ficam convocados todos os candidatos aprovados na Prova de Conhecimentos

para a realização desta etapa do certame.

3.1 O candidato que não comparecer em data/local/hora da Avaliação Psicológica - Exame

Psicotécnico estará automaticamente desclassificado do processo eleitoral.

Gravataí, 21/07/2015

PATRICIA GAUTERIO DIAS,

Presidente do CMDCA.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.gravatai.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.gravatai.rs.gov.br/